2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.01.2022	№ 1
ст-ца Переясловская

Об организации и проведении муниципальной универсальной розничной периодичной ярмарки на территории Переясловского сельского поселения муниципального образования Брюховецкий район

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года
№ 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок - ярмарок на территории Краснодарского края»
Переясловского сельского поселения Брюховецкого района постановляю:
1. Провести на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района муниципальную универсальную розничную периодичную ярмарку.
2. Организатор ярмарки – администрация Переясловского сельского поселения муниципального образования Брюховецкого района, юридический адрес: Краснодарский край, Брюховецкий район, ст.Переясловская, ул. Красная, 83, адрес электронной почты: BRUPers@yandex.ru; контактный телефон :
8-86156-62434.
3. Место проведения ярмарки: ст. Переясловская, угол улиц Масловского и Красная;
4.Срок проведения ярмарки: с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года.
5. Время проведения ярмарки: с 8:00 до 14:00 часов, еженедельно: понедельник - пятница.
6. Количество торговых мест на ярмарке: 20 мест.
7. Утвердить схему размещения торговых мест на ярмарках (приложение № 1);
8.Утвердить план мероприятий организации муниципальной универсальной розничной периодичной ярмарки на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района (приложение № 2);
9. Утвердить график проведения муниципальной универсальной розничной периодичной ярмарки на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района (приложение № 3);
10. Утвердить порядок предоставления торговых мест муниципальной универсальной розничной периодичной ярмарки на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района (приложение № 4);
11. Утвердить ассортиментный перечень продукции для реализации на универсальной розничной периодичной ярмарке по продаже продукции на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района (приложение № 5).
12. Заместителю главы Переясловского сельского поселения Брюховецкого района О.А. Компаниец, директору муниципального бюджетного учреждения «Забота» И.Н. Петровой:
1) организовать работу по оповещению и закреплению торговых мест на ярмарке за юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, зарегистрированным в установленном законодательством Российской Федерации порядке, а также гражданам (в том числе гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством).
2) при осуществлении деятельности по продаже товаров на ярмарке обеспечить организацию разъяснительной работы с лицами, осуществляющими торговую деятельность, о необходимости соблюдения требований, предусмотренных законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательством Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством Российской Федерации о ветеринарии, соблюдении требований, предъявляемых к продаже отдельных видов товаров, наличии документов, подтверждающих соответствие товаров и услуг установленным требованиям, доведение до сведения потребителей необходимой и достоверной информации, обеспечивающей возможность правильного выбора товаров.
13. Постановление администрации Переясловского сельского поселения от 24 марта 2021 года № 29 «Об организации и проведении муниципальной универсальной розничной периодичной ярмарки на территории Переясловского сельского поселения муниципального образования Брюховецкий район» считать утратившим силу.
14. Главному специалисту администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района Е.Ю. Суворовой опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
15. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

16.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Переясловского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Брюховецкого района                                                               С.В. Неваленых